

Organisation och kommunikation

## Sotenäsmodellen - Utbildningsmaterial



### SYFTE OCH MÅL

Målet var att skapa ett innovativt informationsmaterial som kan användas i utbildningssyfte för förtroendevalda, tjänstepersoner och även till allmänheten samtidigt som en översyn och utveckling av den egna organisationen skedde. Målet blev en "Sotenäsmodell" som skulle kunna kopieras av andra kommuner med strandstädning.

### SÅ GJORDE VI

Strandstädningsrelaterat arbetet i kommunens olika förvaltningar kartlades samt att externa organisationer som arbetar med skräp i havet intervjuades. En ny intern "strandstädningsgrupp" bildades och tillsammans formade man beskrivningen av framtidens strandstädningsorganisation.

Värdekedjan beskrevs och processen utökades med till exempel aktiviteter för förebyggande åtgärder samt andra projekt med koppling till strandstädning. Ett sammanhang skapades och utgjorde grunden till ett förklarande material som visar vad "strandstädning" innefattar och hur det kopplas till hållbarhet.

### RESULTAT

Programmet Prezi användes för att skapa en interaktiv processkarta där presentatören eller den enskilda användaren kan få en tydlig och interaktiv resa genom processen, hur den ser ut och vilka delar som är kopplade till strandstädning i Sotenäs kommun.

Hur fungerar strandstädningen i Sotenäs kommun och utmed Västkusten? Hur är det förankrat och vem gör vad? I Sotenäs kommun önskade man förtydliga organisation, ansvar och roller.

En processkarta togs fram för att skapa en helhetssyn över strandstädningen, kopplat till hållbarhet och systemtänk. En kedja av aktiviteter beskrevs från förebyggande åtgärder, städning, insamling, sortering, fördling och avyttring.

Resultatet blev en presentation/utbildningsmaterial som är enkelt att navigera i och ger en bra helhetssyn för mottagaren.

### FRAMÅTBlick och Möjligheter

I och med ökat intresse så finns det ett stort behov av att tydliggöra hur strandstädning fungerar i en kommun. Sotenäsmodellen kan med fördel användas av fler kommuner för att skapa en enhetlig beskrivning, t ex hur det fungerar på Västkusten.

Med hjälp av materialet kan olika intresserade målgrupper enkelt få en överblick och helhetssyn av hur strandstädningen fungerar. Detta kommer förhoppningsvis skapa ett större engagemang och förståelse för nedskräpning i havet, på land och även hjälpa till att se plast som resurs.

### MEDVERKANDE AKTÖRER

- Sotenäs kommun